
MĚSTSKÝ ÚŘAD HAVLÍČKŮV BROD 

Havlíčkovo náměstí 57 

580 61 Havlíčkův Brod 
 

 

 
 

VÍKEND OTEVŘENÝCH ZAHRAD V HAVLÍČKOVĚ BRODĚ 
(8. 6. 2015) 

 

 

Hned čtyři zahrady si mohou návštěvníci prohlédnout v rámci akce Víkend otevřených 

zahrad, kterou pro širokou veřejnost připravilo město Havlíčkův Brod. Ve dnech 13. a 

14. června budou k vidění zajímavé zahrady či parky ve městě, které nejsou běžně 

přístupné. 

 

První z nich je Školní přírodní zahrada při ZŠ V Sadech (ZŠ V Sadech 560), která bude 

zpřístupněna v sobotu 13. 6. od 9:00 do 15:00 hodin. Návštěvníci budou mít možnost poznat 

přírodní zahradu v prostoru mezi hradebním opevněním ze 13. století s nově 

zrekonstruovanou kašnou z roku 1784. Další aktivitou je malý okruh určování dřevin parku, 

průvodci budou žáci ZŠ V Sadech. Zároveň bude možná prohlídka školy. 

 

Rovněž v sobotu, a to od 10:00 do 16:00 hodin, připravil odbor životního prostředí města 

Havlíčkův Brod prohlídku zahrady u Mahlerovy vily (Beckovského 2197). Zájemci si budou 

moci prohlédnout (a od 14:30 hodin i zakoupit) trvalky zahrad našich babiček, které připraví 

zahradně architektonické studio Dany Kerberové, doplněné o tradiční skleněné koule na 

plaňkový plot. Od 14:00 hodin akci hudebně doprovodí Josef Vak na didgeridoo. 

 

V neděli 14. 6. bude od 9:00 do 12:00 hodin otevřená malá městská zahrádka „U Tří 

Budulínků“ (Stachanovská 2185). V rámci komentovaných prohlídek budou návštěvníci 

seznámeni s téměř bezúdržbovou zahrádkou plnou bylinek a květů. 

 

Po oba dva dny a v neomezeném čase si návštěvníci mohou prohlédnout tzv. Zahradu ve 

Středu Evropy za domem Kavárny U Notáře (Sázavská 430).  

Doprovodný program s názvem Putování zahradou za rumovou vůní bude probíhat v sobotu 

od 14:00 do 18:00 hodin. 

 

Víkend otevřených zahrad veřejnosti (Open Garden & Squares Weekend) vznikl ve Velké 

Británii a šíří se po celé Evropě. V České republice letos probíhá letos už 6. ročník. 

 

 

 

Alena Doležalová 

tisková mluvčí 

tel. 569 497 106 

mob.: 723 444 778 


